
Contacto

Teléfono +034 923279100
Correo Electrónico jbperezt@aytosalamanca.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(37002) Salamanca España
ES415

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 768/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-01-2024 a
las 10:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Salamanca
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytosalamanca.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OkHZMEYjrf4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de material de maderas, hierro, pintura, electricidad que no es alumbrado
y cristalería con colocación, destinado al mantenimiento de las dependencias municipales y colegios
públicos así como de nuevas inversiones del Ayuntamiento de Salamanca, por lotes

Suministro de diverso material para el mantenimiento de las dependencias municipales y colegios públicosDescripción 
Valor estimado del contrato 992.727,29 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 286.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 236.363,64 EUR.

Clasificación CPV
44191000 - Materiales de madera diversos para construcción.
14711000 - Hierro.
31681410 - Materiales eléctricos.
39299000 - Artículos de cristal.
44800000 - Pinturas, barnices y mástiques.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: La duración del contrato figura detallada en el apartado 4.A del Anexo I del Cuadro de Características
del PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

España

Por obtener mayor puntuación

http://www.aytosalamanca.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OkHZMEYjrf4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Material de pintura

Lote 4: Material de pinturaDescripción 
Valor estimado del contrato 62.809,92 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 76.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 62.809,92 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

AUTOLACK PINTURAS S.L.
NIF B37296985
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

autolackpinturas@prodistele.com
(37001) Salamanca España

Contacto

Teléfono +34 923279100
Correo Electrónico contratacion@aytosalamanca.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación

Motivación Por ser el que más puntuación ha obtenido, y cumplir con todos los requisitos requeridos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=01b432dc-415f-4225-b1d6-d24b4d2f689a


Apertura del sobre nº 1

Apertura sobre oferta económica
El día 14/08/2023 a las 13:00 horas
La fecha arriba señalada es estimativa y corresponde a
la apertura del sobre nº 1, acto no público. La apertura
de las proposiciones figura detallada en la Cláusula 18ª
del PCAP

Dirección Postal

Plaza de la Catedral, 4
(49001) Zamora España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Fecha del Acuerdo 24/01/2024
Plazo de Formalización Del 30/01/2024 al 26/03/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de Castilla y León

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto con un único criterio de adjudicación, de conformidad con los arts. 145.e.g) y 156 y ss de la LCSP
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/08/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Lugar

Sala de reuniones Planta Primera

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(37001) Salamanca España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 16/08/2023 a las 09:15 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de reuniones Planta Primera

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(37001) Salamanca España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 17/08/2023 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=j24vU%2FJea6zE6 P%2FuLemXRw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 04/07/2023

Identificador de publicación 2023/S 129-411353
Fecha de publicación 07/07/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:411353-2023:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Porcentaje de descuento único aplicable a todos los precios unitarios del contrato
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000012568416 |  2024-000137215 | Tue, 30 Jan 2024 10:55:35:683 CET 170660835906130557UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=j24vU%2FJea6zE6P%2FuLemXRw%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:411353-2023:TEXT:ES:HTML

